平成 19 年 8 月 22 日

各 位

会社名   株式会社日本一ソフトウェア

代表者名  代表取締役社長 北角 浩一

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3851)

          問合わせ先

 役職・氏名 取締役管理部長 佐藤 智洋

                    電話          058-371-7275

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 8 月 22 日付取締役会議において、特別損失の計上について下記のとおり

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. ソフトウェアのライセンス不足による特別損失の発生

   当社は、ニューテックインク、ダイナコムウェア株式会社、マイクロソフトコーポレーシ

ョン及びアドビシステムズインコーポレーティッドが提供するソフトウェアの使用に関す

るライセンスの不足について指摘を受けておりましたが、14 百万円を 8 月末日に支払うこ

とで合意いたしました。従って特別損失 14 百万円を計上いたします。

2. 業績に及ぼす影響

 特別損失として計上する上記14百万円による平成19年6月13日に公表いたしました「平

成 19 年 3 月期決算短信」当期業績予想への影響はありません。

以上